
CMG realizuje projekt z evropských fondů 
 

Jednou z klíčových aktivit tříletého projektu „Akademie rozvoje klíčových 
kompetencí pedagogů“, který realizuje Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
z prostředků ESF, jsou vzdělávací semináře pro učitele ostatních  škol Olomouckého kraje. 

Na začátku února připravili lektoři – pedagogové z CMG – první z těchto seminářů 
pro základní školu „Svisle“ v Přerově, která o tuto možnost dalšího vzdělávání pedagogů 
projevila zájem. Vzdělávání pedagogů je realizováno v oblasti rozvíjení klíčových 
kompetencí žáků a cílem by měl být motivovaný pedagog, který dosáhl přiměřeného stupně 
úrovně klíčových aktivit a cíleně pracuje na rozvoji vlastní osobnosti. Obsah semináře je 
rozpracován do několika bloků přednášek spojených s praktickým vyzkoušením aktivit, které 
byly předtím prezentovány teoreticky. Součástí seminářů jsou i náslechy ve škole, která 
projekt realizuje. Cyrilometodějské gymnázium se tak snaží účastníky vybavit nejen 
teoretickými znalostmi, ale i  prakticky aplikovat získané poznatky do jejich výchovně 
vzdělávací práce. 

Jsme rádi, že byl tento první seminář hodnocen pozitivně. V evaluačním dotazníku, 
který je vždy součástí výstupu projektu, byl oceněn jako impuls k další práci, nalezení nové 
naděje a smyslu pedagogické činnosti a velké obohacení i invence nejen pro profesní 
profilaci, ale i pro osobní život. 
Celkově bylo proškoleno 30 pedagogů, kteří obdrželi certifikát o absolvování vzdělávacího 
programu, který je udělován na základě akreditovaných vzdělávacích programů „Rozvoj 
klíčových kompetencí“ a „Strategie osobnostního rozvoje“. 
 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 


